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1. Úvod

V současné době je jedním z největších problémů naší společnosti

nedostatek bytových prostorů. Často se proto objevují opravy a rekonstrukce starších

objektů jek ve městech, tak i na venkově.

V minulosti bylo postaveno mnoho panelových bytů, které sice pokryly

dřívější bytovou poptávku, ale v dnešní době jich většina již dosluhuje a některé i

přesluhují. Opravy takto starých panelových domů se jen těžko mohou někomu

vyplatit, proto o nich mnoho lidí neuvažuje.

Rodinné domy mají oproti těmto tzv. králíkárnám zajisté nespočet výhod.

Co se týče bydlení, místa pro různé koníčky a záliby, pro které není v panelovém

domě místo. Mají větší variabilitu uspořádání místností, jak do velikosti, tak i účelu.

Dnes se uplatňují v územních plánech obcí a měst místa pro výstavbu

rodinných domů, obytných domů, provozoven a výroben.

Tyto rodinné domy, především v okrajových částech měst a obcí, kde je

dostatek prostoru, se nazývají satelitní sídliště.

http://www.bramac.cz/
http://www.porotherm.cz/
http://www.cvut.cz/
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 Lokalita v obci Římov, kde je počítáno se stavebními pozemky, se takto

může nazývat ve všech směrech.

Cílem této diplomové práce je projektová dokumentace zemědělského

rodinného domu. Bude se vybírat ze dvou dispozičních variant. Poté, co bude jedna

z nich vybrána, provede se dopracování projektové dokumentace tak, aby vyhověla

pro poskytnutí stavebního povolení.

2. Literární přehled

2.1 Zákon č. 50/1976 Sb.

2.1.1 § 47 Výrobky pro stavbu

Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky a konstrukce,

jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že

stavba při správném provedení a údržbě po dobu předpokládané existence splňuje

požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu,

ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a

na úsporu energie a ochranu tepla.

Vlastnosti výrobků pro stavbu mající rozhodující význam pro výslednou

kvalitu stavby musí být ověřeny podle zvláštních předpisů z hledisek uvedených

v předešlém odstavci.
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2.1.2 § 66 Stavební povolení

Ve stavebním povolení stanoví stavební úřad závazné podmínky pro

provedení a užívání stavby a rozhone o námitkách účastníků řízení. Stavební úřad

zabezpečí stanovenými podmínkami zejména ochrana veřejných zájmů při výstavbě

a při užívání stavby, komplexnost stavby, dodržení obecných technických požadavků

na výstavbu, popřípadě jiných předpisů a technických norem a dodržení požadavků

stanovených dotčenými orgány státní správy, především vyloučení, nebo omezení

negativních účinků stavby a jejího užívání na životní prostředí.

2.1.3 § 139b Pojmy stavebního řádu

Jednoduchými stavbami jsou:

Jednoduchými jsou stavby pro bydlení, jejichž zastavěná plocha

nepřesahuje

300m², pokud mají nanejvýše čtyři byty, jedno podzemní a tři nadzemní

podlaží

včetně podkroví.

2.2 Vyhláška č. 137/1998 Sb

2.2.1 § 4 Umisťování staveb

(1) Při umísťování staveb a jejich začleňování do území musí být

respektována omezení vyplývající z právních předpisů chránících veřejné zájmy,2),3)

a předpokládaný rozvoj území, vyjádřený v územně plánovací dokumentaci, popř. v
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územně plánovacích podkladech. Umístění staveb musí odpovídat urbanistickému a

architektonickému charakteru prostředí a požadavkům na zachování pohody bydlení.

Umístěním stavby a jejím následným provozem nesmí být nad přípustnou míru

obtěžováno okolí, zejména v obytném prostředí a ohrožována bezpečnost a plynulost

provozu na přilehlých pozemních komunikacích.

(2) Stavby podle druhu a potřeby se umísťují tak, aby bylo umožněno jejich

napojení na sítě technického vybavení a pozemní komunikace.

(3) Mimo stavební pozemek lze trvale umístit jen stavby zařízení staveniště a

připojení staveb na sítě technického vybavení a pozemní komunikace.

(4) V urbanisticky exponovaných polohách se nesmí umísťovat dočasné

stavby, které by toto území mohly znehodnotit, zejména svým architektonickým

ztvárněním, objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu (užívání) a

použitými materiály; tento požadavek se neuplatní u stavby zařízení staveniště po

dobu provádění stavby, pro kterou bylo zřízeno.

(5) Rozvodné energetické a telekomunikační vedení se v zastavěných částech

obcí umísťují pod zem.

(6) Odstavné a parkovací plochy pro osobní automobily se zřizují u všech

potenciálních zdrojů a cílů dopravy (například u bytových domů, staveb pro

shromažďování většího počtu osob, staveb pro obchod, staveb veřejných ubytovacích

zařízení), pokud tomu nebrání omezení vyplývající ze zvláštních předpisů.4), 5)

Základní ukazatele výhledového počtu odstavných a parkovacích ploch jsou dány

normovými hodnotami.

2.2.2 § 8 Vzájemné odstupy staveb

(1) Vzájemné odstupy staveb musí splňovat zejména požadavky

urbanistické, architektonické, životního prostředí, hygienické, veterinární, ochrany

povrchových a podzemních vod, ochrany památek, požární ochrany, bezpečnosti,
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civilní ochrany, požadavky na denní osvětlení a oslunění a na zachování pohody

bydlení. Odstupy musí dále umožňovat údržbu staveb a užívání prostoru mezi

stavbami pro technická či jiná vybavení a činnosti, které souvisejí s funkčním

využitím území (například sítě technického vybavení, dětská hřiště).

(2) Vytvářejí-li rodinné domy mezi sebou volný prostor, vzdálenost mezi nimi

nesmí být menší než 7 m. Vzdálenost rodinných domů od společných hranic

pozemků nesmí být menší než 2 m. Ve zvlášť stísněných územních podmínkách

může být vzdálenost mezi rodinnými domy snížena až na 4 m, pokud v žádné z

protilehlých částí stěn nejsou okna obytných místností; v takovém případě se nemusí

uplatnit požadavek na odstup od společných hranic pozemků.

(4) Vzdálenost průčelí budov, v nichž jsou okna obytných místností, musí být

nejméně 3 m od okraje vozovky silnice nebo místní komunikace; tento požadavek se

neuplatní u budov umísťovaných ve stavebních prolukách řadové zástavby a u

budov, jejichž umístění je řešeno v závazné části územně plánovací dokumentace.

(5) Vzájemné odstupy a vzdálenosti se měří na nejkratší spojnici mezi vnějšími

povrchy obvodových stěn, balkónů, lodžií, teras, dále od hranic pozemků a okraje

vozovky pozemní komunikace.

2.2.3 § 15 Základní požadavky

(1) Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování

hospodárnosti vhodná pro zamýšlené využití, a aby současně splnila základní

požadavky, kterými jsou

a) mechanická odolnost a stabilita,

b) požární bezpečnost,

c) ochrana zdraví, zdravých životních podmínek4) a životního prostředí,
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d) ochrana proti hluku,4), 16)

e) bezpečnost při užívání,

f) úspora energie a ochrana tepla.

(2) Stavba musí splňovat požadavky uvedené v odstavci 1 při běžné údržbě a

působení běžně předvídatelných vlivů po dobu předpokládané existence.

2.2.4 § 50 Rodinné domy a stavby pro individuální rekreaci

(1) Rodinný dům musí mít vymezen prostor pro ukládání odpadu z

domácnosti. Není-li možné takovýto prostor situovat v domě, je třeba vymezit

stanoviště pro nádobu na odpad z domácnosti na pozemku rodinného domu.

(2) Rodinný dům musí mít nejméně 1 garážové stání na 1 byt. Není-li možné

garážové stání situovat v domě nebo stavebním napojením na něj, musí být

vymezena odpovídající plocha pro odstavení vozidla na pozemku rodinného domu.

(3) Světlá výška obytných místností v rodinném domě a pobytových místností

ve stavbě pro individuální rekreaci musí být nejméně 2500 mm, v podkroví 2300

mm. V obytných a pobytových místnostech se šikmým stropem musí být nejmenší

světlá výška dosažena alespoň nad polovinou plochy místnosti.

(4) Sklon schodišťových ramen hlavních schodišť do obytných podlaží v

rodinném domě a ve stavbě pro individuální rekreaci nesmí být větší než 35o;

nepřesáhne-li konstrukční výška 3000 mm, je možno zvýšit sklon schodišťových


[…]


Stropy nad přízemím jsou navrženi z keramických stropních trámků

POROTHERM a stropních vložek MIAKO v celkové tloušťce 250 mm. Překlady

nad dveřmi a okenními otvory jsou navrženy z keramických překladů POROTHERM
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PTH ( kombinace vnitřních překladů s vnějšími + tepelná izolace ze stabilizovaného

polystyrénu ).

Ztužující pozední věnce jsou navrženy jako železobetonové okolo

celého obvodu domku a nad nosnými vnitřními zdmi objektu. Jsou navrženy

z betonu B 20, vyztužené budou armaturou B 10 425. Ztužující věnce jsou opatřeny

z vnější strany věncovkou POROTHERM a tepelnou izolací stabilizovaným

polystyrénem. Ztužující železobetonové věnce jsou provedeny rovněž na nosných

zdech pod pozednicí.

10.1.4 Střešní konstrukce

Krov

Navržen dřevěný krov s vrcholovou vaznicí, která je podepřena

pomocí sloupků. Nosnou část střechy tvoří krokve, které jsou uloženy na pozednici a

vrcholovou vaznici, v hřebeni vzájemně spojeny na čep a dlab. Krokve jsou sepnuty

párovými kleštinami. Pozednice jsou kotveny do železobetonového věnce pomocí

páskové oceli. Kotvení pozednice se bude provádět po 1000 mm. Do pozednice jsou

pásky přichyceny pomocí vrutů o průměru 8 mm, a délce 80 mm, vždy tři kusy na

jedné páskovině. Prvky venkovní budou impregnovány.

Střešní krytina

Střešní krytina je navržena z tašek BRAMAC ( klasická

BOBROVKA ), včetně všech doplňků ( tašky, hřebenáče, odvětrací tašky,

protisněhové tašky, ochranné mřížky proti zalétávání ptáků do prostoru půdy,

průchozí taška na odvětrávací potrubí včetně nástavců a spojek ).

Klempířské práce

Veškeré klempířské výrobky ( žlaby, svody ) jsou navrženy

z měděného plechu.
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10.1.5 Omítky a obklady

Vnější omítky

Vnější omítky jsou navrženy ve dvou variantách:

1. Z vápenocementového jádra se štukovanými vrstvami, které jsou chráněny

akrylátovými světlími barvami.

2. Provedení zateplení stabilizovaným polystyrénem v tloušťce 30 mm

s příslušnými stěrkami a armovacími síťkami. Na takto připravený podklad

se provede fasáda dle přání investora.

Vnitřní omítky

Vnitřní omítky jsou navrženy jako vápenocementové štukové s vápennými

nátěry.

Tepelné izolace

Tepelné izolace jsou navrženy z tepelné izolace ORSIL.

U obvodových ztužujících železobetonových věnců navržena za věncovkou

POROTHERM tepelné izolace ze stabilizovaného polystyrénu PSB 20 stabil.

V podlahách kročejová izolace ze stabilizovaného polystyrénu o tlošťce 40 mm.

Vnitřní obklady

V koupelnách a WC navrženy keramické obklady v celé světlé výšce.

V kuchyni navrženy keramické obklady mezi kuchyňskou linkou. Druh keramických

obkladů bude určen v průběhu výstavby investorem.

10.1.6 Výplně otvorů

Okna

V objektu navržena dřevěná okna od firmy Okna a dveře Chabičovice.
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Dveře

Vnitřní dveře

Vnitřní dveře dřevěné s obložkovými zárubněmi – plné nebo prosklené

Vnější vchodové dveře

V objektu jsou navrženy dřevěné dveře od firmy Okna a dveře Chabičovice

10.1.7 Napojení objektu na inženýrské sítě

Vodovod

Vodovod bude napojen na stávající vodovodní řád v obci. Napojení na

vodovodní řád a vlastní přípojku provede správce sítě – VaK JČ České Budějovice.

Vnitřní rozvody trubek jsou navrženy z trubek PE. Ohřev teplé vody bude

zajištěn průtokovým ohřívačem.

Kanalizace

Splašková a dešťová voda bude napojena na obecní kanalizační síť a ČOV.

Elektroinstalace

Elektroinstalace bude napojena dle podmínek připojení JČE a.s. České

Budějovice na stávající rozvodnou síť, která je u parcely ukončena zděným pilířem

s elektroměrovým rozvaděčem a domovní prípojkovou skříní. Z pilíře bude vodičem

připojen hlavní domovní rozvaděč, rozvod 220 / 380.

Hromosvod je navržen na rozích domu, stáje i garáže, do základu je nutné

umístnit zemnící pásku FeZn – pásky je nutné vyvést v místě hromosvodů nad

úroveň terénu.

Vytápění
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 Domek bude vytápěn ústředním topením, které bude napojeno na

elektrokotel, který je umístěn v kotelně. Ohřev teplé vody bude zajištěn elektrickým

kotlem.

10.1.8 Přístupové cesty

Parcela č. 6 s navrženou novostavbou rodinného domu je přístupná ze

stávající místní zpevněné komunikace.

10.1.9 Oplocení

Vzhledem k tomu, že pozemek sousedí s okolními parcelami a bude

využíván k zemědělské činnosti, je nutné pozemek oplotit. Počítá swe s drátěným

plotem s betonovou podezdívkou.

11. Závěr
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 Cílem této diplomové práce byla projektová dokumentace pro stavební

povolení.

Dům byl projektován pro čtyřčlenou rodinu. Náklady ne výstavbu rodinného

domu můžeme považovat v dnešní době za přiměřené. Jde o dům se zastavěnou

plochou 96,78 m², který je rozdělen podle potřeb rodiny. Myslím si, že cena pod dva

miliony korun je v kategorii středních nákladů.

Dům je úsporný, to znamená nižších pořizovacích nákladů, také proto, že

není podsklepen, což by prodražilo stavbu celého rodinného domu. Možnost

skladování máme v garáži, která je součástí rodinného domu..
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