Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Katedra zemědělské techniky a služeb, K – 150

Student: L u k á š B a b k a

Studijní obor: PUPN

Název diplomové práce: Návrh rodinného zemědělského domu s hospodářským vybavením pro zemědělskou výrobní činnost.

Vedoucí diplomové práce Ing. Petr Málek, Ph.D.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (2) cíle byly vhodně formulovány

Metodika zpracování: (2) vhodně zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor některé významné autory opomněl a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (2) autor má dostatečný pojmový aparát

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný přínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře využitelná

Komentář: Předložená textová část i projektová dokumentace splnila potřebné požadavky kladené na diplomovou práci a proto ji doporučuji k závěrečné obhajobě s následujícím hodnocením.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Byla projektová dokumentace zpracována pro potřeby studia, nebo pro ni plánujete jiné využití?

Datum: 16. 05. 2006

Podpis vedoucího diplomové práce:

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, connected strokes. The signature is located in the upper right quadrant of the page.